



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > České prezidentské volby v roce 2018 : Jiný souboj, stejný vítěz[image: ]
	



	
		
České prezidentské volby v roce 2018 : Jiný souboj, stejný vítěz

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ŠEDO, Jakub, Otto EIBL, Miloš GREGOR, Ondřej SAX, Martin VÉRTEŠI a Miroslav NÁVRAT. České prezidentské volby v roce 2018 : Jiný souboj, stejný vítěz. 1. vyd. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury. 234 s. Politologická řada, sv. č. 72. ISBN 978-80-7325-470-4. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@book{1543139,
   author = {Šedo, Jakub and Eibl, Otto and Gregor, Miloš and Sax, Ondřej and Vérteši, Martin and Návrat, Miroslav},
   address = {Brno},
   edition = {1. vyd.},
   keywords = {Czech President; Elections 2018; Miloš Zeman; Electoral Campaign; Czech Presidency; Electoral Geography; Direct Presidential Elections},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Brno},
   isbn = {978-80-7325-470-4},
   publisher = {Centrum pro studium demokracie a kultury},
   title = {České prezidentské volby v roce 2018 : Jiný souboj, stejný vítěz},
   year = {2018}
}



				TY  - BOOK
ID  - 1543139
AU  - Šedo, Jakub - Eibl, Otto - Gregor, Miloš - Sax, Ondřej - Vérteši, Martin - Návrat, Miroslav
PY  - 2018
TI  - České prezidentské volby v roce 2018 : Jiný souboj, stejný vítěz
VL  - Politologická řada, sv. č. 72
PB  - Centrum pro studium demokracie a kultury
CY  - Brno
SN  - 9788073254704
KW  - Czech President
KW  - Elections 2018
KW  - Miloš Zeman
KW  - Electoral Campaign
KW  - Czech Presidency
KW  - Electoral Geography
KW  - Direct Presidential Elections
N2  - Druhá přímá volba prezidenta v dějinách České republiky přinesla stejného vítěze jako volba první, byť se od ní v mnohém lišila. První kolo bylo několik měsíců před samotnými volbami jasnou záležitostí s jistým vítězem i kandidátem, který se s ním utká ve druhém kole. Tato očekávání se bez překvapení naplnila. Druhé kolo bylo zase vyrovnanější než v minulé volbě. Kniha přehledně shrnuje nejdůležitější momenty na cestě, která vedla k Zemanovu znovuzvolení. Stručně připomíná silné i slabé momenty jeho prvního prezidentství a komplexně pokrývá vlastní volby. Čtenář se seznámí s jejich průběhem od prezidentských nominací přes volební kampaně, předvolební průzkumy, názorové spektrum kandidátů až k samotným výsledkům voleb a k jejich přehlednému zachycení pomocí volební geografie.
ER  - 



				ŠEDO, Jakub, Otto EIBL, Miloš GREGOR, Ondřej SAX, Martin VÉRTEŠI a Miroslav NÁVRAT. \textit{České prezidentské volby v roce 2018 : Jiný souboj, stejný vítěz}. 1. vyd. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury. 234 s. Politologická řada, sv. č. 72. ISBN~978-80-7325-470-4. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	České prezidentské volby v roce 2018 : Jiný souboj, stejný vítěz
	Název anglicky	Czech Presidential elections 2018 : Different duel, same winner
	Autoři	ŠEDO, Jakub (203 Česká republika, garant, domácí), Otto EIBL (203 Česká republika, domácí), Miloš GREGOR (203 Česká republika, domácí), Ondřej SAX (203 Česká republika, domácí), Martin VÉRTEŠI (203 Česká republika, domácí) a Miroslav NÁVRAT (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Brno, 234 s. Politologická řada, sv. č. 72, 2018. 
	Nakladatel	Centrum pro studium demokracie a kultury


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Odborná kniha
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/18:00110028
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	ISBN	978-80-7325-470-4
	Klíčová slova česky	český prezident; volby 2018; Miloš Zeman; volební kampaň; volební geografie; přímá volba prezidenta
	Klíčová slova anglicky	Czech President; Elections 2018; Miloš Zeman; Electoral Campaign; Czech Presidency; Electoral Geography; Direct Presidential Elections
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 10. 1. 2020 09:17.

	Anotace
	Druhá přímá volba prezidenta v dějinách České republiky přinesla stejného vítěze jako volba první, byť se od ní v mnohém lišila. První kolo bylo několik měsíců před samotnými volbami jasnou záležitostí s jistým vítězem i kandidátem, který se s ním utká ve druhém kole. Tato očekávání se bez překvapení naplnila. Druhé kolo bylo zase vyrovnanější než v minulé volbě. Kniha přehledně shrnuje nejdůležitější momenty na cestě, která vedla k Zemanovu znovuzvolení. Stručně připomíná silné i slabé momenty jeho prvního prezidentství a komplexně pokrývá vlastní volby. Čtenář se seznámí s jejich průběhem od prezidentských nominací přes volební kampaně, předvolební průzkumy, názorové spektrum kandidátů až k samotným výsledkům voleb a k jejich přehlednému zachycení pomocí volební geografie.

	Anotace anglicky
	The second direct presidential election in the history of the Czech Republic had the same winner as the first, but differed from it in many respects. Several months before the election proper, it was clear who would win the first round and who’d be his challenger in the second. Unsurprisingly, these expectations proved to be correct, though the second round was more balanced than it had been in the previous election. This book provides a summary of the most important moments in the process that led President Zeman to re-election. It succinctly summarises the strong and weak points of his first presidency, and provides a comprehensive overview of the second election. Readers will learn about candidate nominations, the candidates’ campaigns, opinion polls, the views of the candidates and the election results, displayed synoptically using instruments of electoral geography.


					Návaznosti
	MUNI/A/0850/2017, interní kód MU	Název: Aktuální problémy politologického výzkumu IV.
	Investor: Masarykova univerzita, Aktuální problémy politologického výzkumu IV., DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 11. 4. 2024 02:13



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		11. 4. 2024 | 02:13
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










